РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

17 октября 2019 г.                                                                                                      № 283

О внесении изменений в Порядок

организации и проведения

общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в

Старооскольском городском округе

Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в

Старооскольском городском округе Белгородской области, утвержденный

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 11 июля

2018 года № 122, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных

слушаниях, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, подлежат:»;
пункт 1.5 после слов «Председателя Совета депутатов Старооскольского

городского округа,» дополнить словами «главы администрации Старооскольского

городского округа,»;

2

1.2. В абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 слова «не менее двух и более

четырех» заменить словами «не менее одного и не более трех»;

1.3. Приложение 5 изложить в новой редакции:

«                                                             Заключение

о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний)

«____» ________________ 20__ г.
          (дата оформления заключения)

_______________________________________________________________________
(наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях (публичных слушаниях))

_______________________________________________________________________
(организатор проведения общественных обсуждений (публичных слушаний))

Количество участников, принявших участие в общественных обсуждениях

(публичных слушаниях):_________________________________________________.

Реквизиты протокола общественных обсуждений (публичных слушаний), на

основании которого подготовлено заключение о результатах общественных

обсуждений (публичных слушаний):________________________________________.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений

(публичных слушаний):

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных

обсуждений (публичных слушаний)

Участник общественных обсуждений

(публичных слушаний), внесший

предложение и (или) замечание

Содержание предложений и (или)

замечаний

Итоги голосования участников собрания (в случае проведения публичных

слушаний)____________________________________________________________ .

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений

(публичных слушаний) о целесообразности или нецелесообразности учета

внесенных участниками общественных обсуждений (публичных слушаний)

предложений и замечаний и выводы организатора общественных обсуждений

(публичных слушаний) по результатам общественных обсуждений (публичных

слушаний):

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Организатор общественных обсуждений

(публичных слушаний)                                                                                                     ».

3

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк